भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद् पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार का एक स्वायत् निकाय डाकघर : न्यू फॉरेस्ट, देहरादून — 248_006 (उत्तराखण्ड), भारत

तात्कालिक/ऑनलाइन साक्षात्कार

मीडिया एवं विस्तार प्रभाग, भारतीय विनकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद् मुख्यालय भवन, में **18 फरवरी 2021 को प्रातः 11:00 बजे से** "Operationalisation of Forestry Extension Strategy and Action Plan for ICFRE" घटक के अंतर्गत एक विष्ठ परियोजना अध्येता (SPF) की भर्ती हेतु एक तात्कालिक / ऑनलाइन साक्षात्कार आयोजित किया जा रहा है।

पद	शैक्षिक अर्हताएं / अनुभव	समग्र अध्येतावृत्ति / वृत्ति प्रतिमाह	अवधि
		(रू. में)	
वरिष्ट	एम.एससी – biological science/	रू. 23,000/- (तेईस हजार) मात्र	02 वर्ष
परियोजना	agriculture extension/extension &		
अध्येता	communication दो वर्ष के कार्य		
(SPF)	अनुभव के साथ।		
	वांछनीयः एम.एस. ऑफिस, रिपोर्ट		
	लेखन, मीडिया रिपोर्टिंग, सोशल		
	मीडिया संचालन के कार्य का ज्ञान।		

नियम एवं शर्तै:

- 1. केवल भारतीय नागरिक ही पात्र हैं।
- 2. 01.06.2021 को आयु सीमा 32 वर्ष है (अ.जा./अ.ज.जा./अ.पि.व./महिलाओं और दिव्यांगजन को आयुसीमा में 5 वर्ष की छूट है)।
- 3. ऑनलाइन साक्षाात्कार के इच्छुक अभ्यर्थी अपने रिज्यूमे की स्कैन की हुई प्रति के साथ दस्तावेजों की स्वप्रमाणित प्रतियों और हालिया पासपोर्ट साइज की 01 फोटोग्राफ के साथ अपने स्वहस्ताक्षरित आवेदन को निश्चित रूप से 15.02.2021 को अथवा उससे पहले adg_mx@icfre.org पर ईमेल के माध्यम से प्रस्तुत करें। ऑनलाइन साक्षात्कार का लिंक अर्ह अभ्यर्थियों को ई—मेल / मोबाइल संदेश द्वारा उपलब्ध करा दिया जाएगा।
- 4. यह पद विशुद्ध रूप से अस्थायी और घटक की समाप्ति के साथ समाप्त हो जाने वाला है।
- 5. अभ्यर्थी के प्रदर्शन के आधार पर कोई भी कारण बताए बिना उ.म.नि. (विस्तार), भा.वा.अ.शि.प. द्वारा किसी भी समय पद को समाप्त किया जा सकता है।
- 6. उपरोक्त अस्थायी पद के लिए भर्ती भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद् (भा.वा.अ.शि.प.) के नियमों और विनियमों द्वारा नियंत्रित होती है और इसके पश्चात परिषद् में रोजगार की गारंटी नहीं देती है।
- 7. इच्छुक अभ्यर्थी अपने मूल प्रमाणपत्रों, अंकतालिकाओं तथा प्रत्येक की स्व—सत्यापित फोटोकॉपी के साथ जीवन—वृत्त और हालिया पासपोर्ट आकार के फोटो के साथ चयन समिति के समक्ष उपस्थित हों।
- 8. तात्कालिक साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।
- 9. विश्वविद्यालय द्वारा प्रदान किए गए अनंतिम प्रमाणपत्र/डिग्री प्रमाणपत्र/मूल अंक पत्र के बिना अभ्यर्थी को साक्षात्कार में भाग लेने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- 10. चयनित अभ्यर्थी के अनुबंध का आदेश निधि की उपलब्धता और सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृति के अधीन जारी किए जाएंगे। विज्ञापन में उल्लिखित कार्यकाल अस्थायी है और सक्षम प्राधिकारी के निर्णय के अनुसार घटाया / बढ़ाया जा सकता है।
- 11. यदि प्रक्रिया के किसी भी चरण में या उसके पश्चात यह पाया जाता है कि अभ्यर्थी पात्रता मानदंड को पूरा नहीं करता है, तो बिना कोई कारण बताए उनकी अभ्यर्थिता रद्द कर दी जाएगी। इसके अलावा, चयन प्रक्रिया के संबंध में भा.वा.अ.शि.प. का निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा। परिषद द्वारा इस संबंध में किसी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 12. किसी भी रूप में चयनकर्ताओं पर प्रभाव डालने का प्रयास (canvassing) अभ्यर्थी को अयोग्य कर देगा।

स.म.नि. (मीडिया एवं विस्तार), विस्तार निदेशालय, भा.वा.अ.शि.प., देहरादून

Indian Council of Forestry Research & Education (An autonomous body of Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Govt. of India) P.O. New Forest, Dehradun – 248 006 (Uttarakhand), India

WALK-in/Online INTERVIEW

A Walk-in/online interview is scheduled at Media & Extension Division, ICFRE HQ Building, ICFRE, FRI Campus, Dehradun on **18 Feburary 2021 at 11:00 A.M.** for recruitment of one SPF in component "Operationalisation of Forestry Extension Strategy and Action Plan for ICFRE"

Position	Educational requirement/	Consolidated fellowship/	Duration
	Experience	stipend per month (in Rs.)	
Senior	M.Sc in biological science/	Rs. 23,000/- (Twenty Three	02 years
Project	agriculture extension/extension	Thousand) only	
Fellow	& communication with two		
(SPF)	years of working experience.		
	Desirable: Working knowledge		
	of Microsoft office, report		
	writing, media reporting,		
	handling social media.		

Terms and Conditions:

- 1. Only Indian Nationals are eligible.
- 2. Age limit as on 01-06-2021 is 32 (relaxation in age limit of the candidates belonging to SC/ST/OBC/Women and Divyangjan upto 5 years).
- 3. For **online interview** the interest candidates shall submit a scanned copy of their resume along with self attested copies of testimonials and recent passport size 01 photograph with their signed application on or before **15-02-2021 positively through email at adg_mx@icfre.org** for further needful at this end. Link for online interview will be provided through e-mail/mobile message to eligible candidates
- 4. The position is purely temporary and co-terminus with the component.
- 5. The position can also be terminated at any time by the DDG (Extension), ICFRE without assigning any reason depending on the performance of the candidate.
- 6. Recruitment for the above temporary position is governed by the rules and regulation of the Indian Council of Forestry Research & Education (ICFRE) and does not guarantee subsequent employment in the Council.
- 7. The interested candidate may appear before the selection committee with their original certificates, mark sheets with a self-attested photocopy of each and a recent passport size photograph along with the bio-data.
- 8. No TA/DA will be paid for attending the Walk-in-Interview.
- 9. Candidates without Provisional Certificate/Degree Certificate/original mark sheet awarded by the University will not be permitted to attend the Interview.
- 10. Order of engagement of the selected candidate will be issued subject to availability of fund and approval of the Competent Authority. Tenure mentioned in the advertisement is tentative and liable to be curtailed/extended as per the decision of the Competent Authority.
- 11. If it is found at any stage of the process or thereafter that the candidates do not fulfill the eligibility criteria, their candidature shall be cancelled without assigning any reason. Further, the decision of the ICFRE in this regard to the selection process will be final and binding. No correspondence in this regard will be entertained by the Council.
- 12. Canvassing in any form will disqualify the candidate.